VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Nelson Gabriel

Diretor Administrativo

SICOOB CREDISULCA SC
CNPJ: 81.367.880/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

05/2025

2.572.998.870
31.200.057
2.514.574.364
225.396.411
47.542.515
991.357.872
991.353.273
4.599
1.151.070.455
99.207.111
3.548.247
6.647.435
30.118.281
1.085.704
(14.175.217)
2.572.998.870
2.572.998.870
1.596.507.840
343.990.525
1.252.517.315
529.560.673
308.337.280
213.452.817
213.452.817
0
6.717.473
1.053.102
2.713.035
2.366.298
56.170.068
343.490.703
127.297.458
221.308.267
(5.115.022)
42.190.253
181.316.308
(139.126.055)
2.572.998.870

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

04/2025

2.559.294.436
31.251.187
2.501.658.503
203.598.578
46.286.655
991.518.433
991.513.014
5.419
1.158.287.469
101.967.368
3.500.911
5.925.936
29.790.007
1.085.704
(13.917.812)
2.559.294.436
2.559.294.436
1.592.249.192
359.173.144
1.233.076.048
530.413.223
295.655.042
227.468.620
227.468.577
43
6.701.486
588.076
2.747.421
1.545.947
56.386.578
343.765.941
127.572.696
221.308.267
(5.115.022)
32.186.134
141.145.789
(108.959.655)
2.559.294.436



