



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SUL CATARINENSE  
SICOOB CREDISULCA SC  
CNPJ: 81.367.880/0001-30  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	05/2025	04/2025
<b>ATIVO</b>	<b>2.572.998.870</b>	<b>2.559.294.436</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>31.200.057</b>	<b>31.251.187</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.514.574.364</b>	<b>2.501.658.503</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	225.396.411	203.598.578
Títulos e Valores Mobiliários	47.542.515	46.286.655
Relações Interfinanceiras	<b>991.357.872</b>	<b>991.518.433</b>
Centralização Financeira	991.353.273	991.513.014
Outras Relações Interfinanceiras	4.599	5.419
Operações de Crédito	1.151.070.455	1.158.287.469
Outros Ativos Financeiros	99.207.111	101.967.368
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>3.548.247</b>	<b>3.500.911</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>6.647.435</b>	<b>5.925.936</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>30.118.281</b>	<b>29.790.007</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>1.085.704</b>	<b>1.085.704</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(14.175.217)</b>	<b>(13.917.812)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.572.998.870</b>	<b>2.559.294.436</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.572.998.870</b>	<b>2.559.294.436</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.596.507.840</b>	<b>1.592.249.192</b>
Depósitos à Vista	343.990.525	359.173.144
Depósitos à Prazo	1.252.517.315	1.233.076.048
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>529.560.673</b>	<b>530.413.223</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	308.337.280	295.655.042
Relações Interfinanceiras	<b>213.452.817</b>	<b>227.468.620</b>
Repasses Interfinanceiros	213.452.817	227.468.577
Outras Relações Interfinanceiras	0	43
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.717.473	6.701.486
Outros Passivos Financeiros	1.053.102	588.076
<b>PROVISÕES</b>	<b>2.713.035</b>	<b>2.747.421</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.366.298</b>	<b>1.545.947</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>56.170.068</b>	<b>56.386.578</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>343.490.703</b>	<b>343.765.941</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>127.297.458</b>	<b>127.572.696</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>221.308.267</b>	<b>221.308.267</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(5.115.022)</b>	<b>(5.115.022)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>42.190.253</b>	<b>32.186.134</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>181.316.308</b>	<b>141.145.789</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(139.126.055)</b>	<b>(108.959.655)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.572.998.870</b>	<b>2.559.294.436</b>

Nelson Gabriel  
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais